
UCHWAŁA NR XLIX.477.2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie: przyjęcia rocznego sprawozdania/monitoringu z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022–2026 

Gminy Maków Podhalański za rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz.U. z 2023r., poz. 40/ w związku Uchwałą Nr XXXII.322.2021 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026 Gminy Maków Podhalański, 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć roczne sprawozdanie/monitoring z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022–2026 Gminy Maków Podhalański za rok 
2022 - stanowiące Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLIX.477.2023 

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim 

       z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

 

ROCZNE SPRAWOZDANIE/MONITORING 
Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE  

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE  
NA LATA 2022 – 2026  

GMINY MAKÓW PODHALAŃSKI 
ZA ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAKÓW PODHALAŃSKI 

                                                                                       2022 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Makowie Podhalańskim 

ul. Rynek 11, 34-220 Maków Podhalański 
NIP 552-14-39-505 Regon 002422811 

e-mail: mops@makow-podhalanski.pl 
woj. małopolskie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 1

mailto:mops.makow@pro.onet.pl


Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) gmina zobowiązana została w szczególności do tworzenie gminnego 

systemu przeciwdziała przemocy w rodzinie. Powyższy system w myśl ustawy powinien 

koncentrować się wokół: 

1. Opracowywania i realizacji gminnego programu przeciwdziała przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

2. Prowadzenia poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. 

3. Zapewnienia osobom dotkniętych przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia. 

4. Tworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2022 – 2026 GMINY MAKÓW PODHALAŃSKI 

Gmina Maków Podhalański w 2022 r. zadania powyższe realizowała w oparciu  

o Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w rodzinie na lata 2022 – 2026 Gminy Maków Podhalański, przyjęty Uchwałą  

Nr XXXII.322.2021 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 27 października 2021 r. 

 

„Zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Maków Podhalański” przyjęto za cel 

głównym Programu. Wyszczególniono również następujące cele szczegółowe: 

1. Poprawa sytuacji w zakresie ochrony osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie 

na terenie Gminy Maków Podhalański. 

2. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc 

w rodzinie. 

3. Realizacja procedury Niebieskiej Karty. Dokumentowanie działań podejmowanych 

wobec rodzin z problemem przemocy domowej. 

4. Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Podejmowanie działań 

prewencyjnych i interwencji w środowiskach zagrożonych przemocą. 

5. Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Maków Podhalański 

oraz monitorowanie skali zjawiska w gminie. 

6. Podnoszenie kwalifikacji pracowników zaangażowanych w pracę na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 2



7. Udzielanie pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie poprzez  

m.in.: zapewnienie miejsca schronienia, pomoc psychologiczną, pomoc prawną, pracę 

socjalną. Zwiększenie dostępności do ww. Pomocy. 

8. Kontynuowanie działalności Punktu Informacji, Wsparcia i Pomocy dla Osób 

Dotkniętych Przemocą w Rodzinie. 

9. Oddziaływanie na sprawców przemocy poprzez kierowanie na zajęcia korekcyjno – 

edukacyjne dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Zwiększenie skuteczności 

oddziaływań w ww. zakresie. 

10. Prowadzenie kampanii społecznych o charakterze profilaktycznym i edukacyjnym 

z zakresu przemocy w rodzinie. 

11. Prowadzenie kampanii wśród dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz profilaktyki uzależnień. 

12. Podnoszenie świadomości społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy poprzez 

dystrybucję materiałów informacyjnych, ulotek i plakatów. Sporządzanie artykułów  

do prasy lokalnej, na stronę internetową. 

13. Organizowanie i funkcjonowanie grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy 

oraz zagrożonych przemocą. 

14. Rozszerzanie dostępności poradnictwa terapeutycznego w zakresie uzależnień poprzez 

organizację konsultacji dla osób z problemem alkoholowym. 

 

Realizatorami Programu były instytucje działające na polu przeciwdziałania zjawiska przemocy  

w rodzinie, obejmujące swoim terenem Gminę Maków Podhalański: 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim 

2. Komisariat Policji w Makowie Podhalańskim 

3. Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

4. Placówki oświatowe 

5. Służba zdrowia 

6. Zespół Interwencji Kryzysowej działający przy PCPR w Suchej Beskidzkiej 

7. Sąd Rejonowy w Suchej Beskidzkiej 

8. Prokuratura Rejonowa w Suchej Beskidzkiej 

9.  Organizacje pozarządowe. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 3



Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w Gminie Makowie Podhalańskim oraz grup roboczych 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie jest stałym zadaniem wynikającym z ustawy. Zespół powołany został Zarządzeniem  

Burmistrza Makowa Podhalańskiego. Pracę Zespołu reguluje Uchwała Nr XIII.116.2019  Rady 

Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie: trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w Gminie Maków Podhalański (ze zmianami).  

 

Zespół Interdyscyplinarny składał się z 26 członków: 

• 5 pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim, 

• 4 przedstawicieli Komisariatu Policji w Makowie Podhalańskim,  

• 8 przedstawicieli placówek oświatowych z terenu naszej gminy,  

• 1 członek Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

• 2 pielęgniarki środowiskowe,  

• 3 kuratorów sądowych,  

• 1 prokurator Prokuratury Rejonowej w Suchej Beskidzkiej,  

• 1 pracownik Zespołu Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej 

• 1 przedstawiciel organizacji pozarządowej – Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga w Makowie 

Podhalańskim. 

 

W 2022 roku odbyły się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego. Łącznie w 2022 r. powołano 31 

grup roboczych. Grupy robocze spotykały się w 2022 r. 97 razy. Zadaniem grup roboczych było 

podjęcie działań interdyscyplinarnych na rzecz rodzin w celu rozwiązania problemów przemocy  

w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

 

W 2022 r. objętych procedurą było 32 rodzin. 17 z nich zostało objętych procedurą Niebieskiej Karty 

w samym 2022 r. W 15 przypadkach procedura prowadzona była z lat poprzednich. W 2022 r. 

działaniami objętymi było 142 osoby.  

 

W samym 2022 r. założono 17 Niebieskie Karty. Z czego zdecydowana większość założona została 

przez funkcjonariuszy policji – 15, następnie: MOPS – 1, przedstawiciela oświaty (Poradnia 

Psychologiczno – Pedagogiczna)– 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 4



W procedurach Niebieskich Kart wszczętych w 2022 r. 14 kobiet, 2 mężczyzn oraz 3 dzieci zostało 

wykazanych, jako doświadczające przemocy. Liczba dzieci ogólnie w rodzinach,  

w których została założona Niebieska Karta w 2022 r. wyniosła 20. Natomiast 17 mężczyzn oraz  

1 kobieta zostały wykazane, jako sprawcy przemocy.  

 

Tab. Nr. 1. Podział osób objętych działaniami w ramach Niebieskich Kart w 2022 r. 

 Osoba doświadczająca 

przemocy 

Osoba podejrzana  

o stosowanie 

przemocy 

Kobieta 14 1 

Mężczyzna 2 17 

Dziecko 3 - 

RAZEM 19 18 

 

Największa liczba Niebieskich Kart w 2022 r. została założona na terenie Grzechyni – 6.  

3 - Niebieskie Karty zostały założone zarówno w Makowie Podhalańskim jak i Juszczynie, 2 w Białce, 

po 1 Niebieskiej Karcie założono w Kojszówce, Żarnówce i Wieprzcu. 

 

Tabela Nr. 2. Liczba Niebieskich Kart założonych w 2022 r. 

 Miejscowość Liczba Niebieskich Kart 

1 Grzechynia 6 

2 Maków Podhalański 3 

3 Juszczyn 3 

4 Białka 2 

5 Kojszówka 1 

6 Żarnówka 1 

7 Wieprzec 1 

 

Pod kątem okresu wszczynania procedury Niebieskiej Karty, w pierwszym półroczu 2022 r. założono 9 

NK, natomiast w drugim – 8. Pod kątem ilości zakładanych NK najwięcej procedur zostało wszczętych 

w styczniu i kwietniu 2022 r. – 3 NK, natomiast żadna procedura nie została wszczęta w maju, 

czerwcu 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 5



Tabela Nr. 3. Liczba wszczętych procedur Niebieskich Kart z podziałem  

na miesiące 2022 r. 

Okresy oraz liczba wszczętych Niebieskich Kart w 2022 r. 

Styczeń 3 Kwiecień 3 Lipiec 1 Październik 1 

Luty 1 Maj 0 Sierpień 2 Listopad 1 

Marzec 2 Czerwiec 0 Wrzesień 2 Grudzień 1 

 

W 2022 r. z ramienia Zespołu Interdyscyplinarnego złożono 6 wniosków o wgląd  

w sytuację małoletnich oraz 6 zawiadomień do Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 3 zawiadomienia o prawdopodobieństwie popełnienia przestępstwa 

do Prokuratury Rejonowej w Suchej Beskidzkiej. 

 

W 2022 r. zakończono procedurę „Niebieskiej Karty” w 20 przypadkach. Najwięcej procedur 

Niebieskiej Karty zamknięto z terenu Grzechyni – 6, następnie z Białki – 5, Juszczyna – 4 oraz z 

Makowa Podhalańskiego – 3. Z terenu Żarnówki zamknięto 2 Niebieskie Karty. 

 

Tab. Nr. 4. Liczba zakończonych Niebieskich Kart z podziałem na tereny w 2022 r. 

 Miejscowość Liczba zamkniętych Niebieskich Kart 

1 Grzechynia  6 

2 Białka 5 

3 Juszczyn 4 

4 Maków Podhalański 3 

5 Żarnówka 2 

6 Kojszówka 0 

7 Wieprzec 0 

 

We wszystkich 20 przypadkach zakończenie procedury „Niebieskiej Karty” było spowodowane 

ustaniem przemocy oraz ustabilizowaniem sytuacji rodzinnej. 

W 2022 r. powołano 31 grup roboczych. Odbyło się 97 spotkań członków grup roboczych.  

W pierwszym półroczu 2022 r. zorganizowano 47 grup roboczych, najwięcej w miesiącu marcu – 17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 6



 i kwietniu 10. W drugim półroczu członkowie grup roboczych spotykali się 50 razy, najczęściej  

w miesiącu wrześniu – 20 razy oraz w listopadzie 13 razy. 

Tab. Nr. 5. Spotkania grup roboczych w okresie styczeń – grudzień 2022 r. 

2022 Grupy Robocze 

Styczeń – Marzec 24 

Kwiecień – Czerwiec 23 

Lipiec – Wrzesień 30 

Październik - Grudzień 20 

ŁĄCZNIE 97 

 

W 2022 r. wśród 17 założonych Niebieskich Kart w 13 przypadkach wskazano  

na występujący w rodzinie problem nadużywania alkoholu. W 3 przypadkach w rodzinie stosowany 

był dozór kuratora sądowego. Także w 3 przypadkach osoba podejrzana o stosowanie przemocy była 

w przeszłości karana za przestępstwo z użyciem przemocy lub groźby jej użycia.  

W 1 przypadku wskazano, że osoba podejrzana o stosowanie przemocy była leczona psychiatrycznie. 

1 Niebieska Karta wskazywała na problem nadużywania środków odurzających, substancji 

psychotropowych lub leków oraz 1 Niebieska Karta,  osoby wobec której istnieje podejrzenie, że 

stosuje przemoc i posiada broń. 

 

Tab. Nr. 6. Wskazane problemy występujące w rodzinie w Formularzu A Niebieskich Kart 

założonych w 2022r. 

Osoba podejrzana o stosowanie przemocy: Ilość Niebieskich 

Kart 

Była już karana za przestępstwo z użyciem 

przemocy lub groźby jej użycia 

3 

Sąd stosował dozór kuratora sądowego 3 

Nadużywa alkohol 13 

Nadużywa środków odurzających, substancji 

psychotropowych lub leków 

1 

Była leczona psychiatrycznie 1 

Posiada broń 1 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 7



Obsługę organizacyjno – administracyjną Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Makowie Podhalańskim prowadził Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Makowie Podhalańskim. Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych 

odbywały się w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim. 

 

W 2022 r. zorganizowano  szkolenia dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego:  

- 13 maja 2022 r. – pt. „Cyberprzemoc i inne medialne zagrożenia w kontekście pracy Zespołu 

Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych”.  

- 15.02.2022 r. „Praca z dzieckiem z doświadczeniem przemocy seksualnej” – szkolenie  ROPS Kraków, 

- 30.06.2022 r. „Wybrane zagadnienia przemoc w rodzinie”, 

- 20.09.2022 r. „Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – zgodnie  

z wytycznymi ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego – szkolenie 

wprowadzające”. 

 

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego brał udział w kampanii „Niebieski Tydzień” 

organizowany przez Zespół Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej. Wziął również udział  

w kampanii „Tydzień dla Rodziny” organizowany przez Gminną Komisję Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Makowie Podhalańskim. Przewodniczący ZI brał udział 

także w cyklicznych spotkaniach Przewodniczących Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu powiatu 

suskiego organizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie/Zespół Interwencji Kryzysowej 

w Suchej Beskidzkiej. 

 

REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z USTAWY O PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY  

W RODZINIE 

W 2022 r. realizowano zadania z zakresu działań informacyjno – edukacyjnych: 

1. Działania informacyjno – edukacyjne 

1.1. Umieszczanie artykułów informacyjno – edukacyjnych na stronie www Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim na temat możliwości uzyskania wsparcia 

psychologicznego oraz prawnego dla osób doświadczających przemocy. 

1.2. Zapewnienie możliwości skorzystania z poradnictwa specjalistycznego: prawnik oraz 

psycholog na terenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim.  

W ramach codziennych czynności służbowych pracownicy socjalni MOPS w Makowie 

Podhalańskim udzielali poradnictwa w zakresie rozwiązywania problemów związanych  

z zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 8



1.3. W godzinach pracy MOPS w Makowie Podhalańskim działa ogólnodostępny telefon 

interwencyjny dla osób i rodzin uwikłanych w problem przemocy w rodzinie pod numerem 

33 877 15 54 

1.4. Przeprowadzono 1 zdalne szkolenie członków Zespołu Interdyscyplinarnego: 

- 13 maja 2022 r. – pt. „Cyberprzemoc i inne medialne zagrożenia w kontekście pracy Zespołu 

Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych” 

2. Poszerzenie zakresu form pomocy dla osób uwikłanych w przemoc lub zagrożonych przemocą  

w rodzinie. 

2.1. Realizacja porozumienia pomiędzy Burmistrzem Makowa Podhalańskiego  

i Starostą Suskim o współpracy z Zespołem Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej  

w ramach, którego Gmina zapewnia pomoc interwencyjną, specjalistyczną oraz miejsce 

schronienia dla ofiar przemocy w rodzinie w hostelu będącym w zasobach ZIK w Suchej 

Beskidzkiej. 

W 2022 r. nie zaszła konieczność umieszczenia osób w hostelu prowadzonym przez Zespół 

Interwencji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej. 

ZAPOTRZEBOWANIA: 

Celem skutecznego przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie oraz realizacji zadań 

przewidzianych w ustawie należy położyć nacisk na prowadzenie regularnych szkoleń z zakresu 

przemocy w rodzinie, prowadzenia procedury „Niebieskie Karty” oraz profilaktyki uzależnień. 

Podnoszenie kompetencji członków Zespołu Interdyscyplinarnego, poszerzanie wiedzy, zdobywanie  

i wymiana doświadczeń będzie przyczyniać się do prowadzenia skutecznych działań mających  

na celu zahamowanie zjawiska przemocy.  

WNIOSKI: 

W 2022 roku zadania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2026 Gminy Maków Podhalański 

realizowano na bieżąco. W kolejnych latach należy skoncentrować się na realizacji działań 

informacyjnych dotyczących profilaktyki zjawiska przemocy w rodzinie oraz działaniach zmierzających 

do podnoszenia kompetencji pracowników w zakresie udzielania pomocy i wsparcia w obliczu 

zjawiska przemocy w rodzinie. 

 

Przewodniczący Rady 

 Miejskiej 

   Edward Orawiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C031ED3-B9FE-4674-956B-E82D08C9E49C. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




